
Angebot 2017    gelb        Stand: November  2017 

 
Traubensaft, rot  0,75l 2,70 € 3,60 €/L 

Traubensaft, weiß  0,75l 2,50 € 3,33 €/L 

    
 

 Qualitätsweine aus Roten Trauben 
      

   Alc  0,75 l 

 310 2008er Zornheimer  
Cabernet Mitos, trocken 
Im Barrique gereift 
Goldene Kammerpreismünze 

13,5 % 
 

0,5 l 6,90 € 
13,80 €/L 

  2213 2009er Zornheimer  
Cabernet Mitos, trocken 
Im Barrique gereift  
Bronzene Kammerpreismünze 

13,0 % 
 

0,75 l 9,50 € 
12,67 €/L 

2417 
 

2016er Zornheimer 
Cabernet Mitos, trocken 
Silberne Kammerpreismünze 

13,0 %  6,90 € 
9,20 €/L 

  617 
S 

2016er Zornheimer 
Dornfelder Rotwein, trocken 
Bronzene Kammerpreismünze 

13,0 % 
 

1,0 l 4,90 € 
4,30 € 
5,73 €/L 

  616 
S 

2015er Zornheimer 
Dornfelder Rotwein, trocken 
Goldene Kammerpreismünze 

13,5 % 
 

 4,30 € 
5,73 €/L 

1916 
S / R 

2015er Zornheimer 
Regent Rotwein, trocken 
Bronzene Kammerpreismünze 

12,0%  4,50 € 
6,00 €/L 

 516 
S 

2015er Zornheimer 
Regent, Rotwein, halbtrocken 
Bronzene Kammerpreismünze 

12,0 %  4,50 € 
6,00 €/L 

1416 
S  

2015er Zornheimer 
Portugieser Rotwein, halbtrocken 

11,5 % 
 

 4,00 € 
5,33 €/L 

 216 
S 

2015er Zornheimer 
Portugieser Rotwein, mild 

10,0 % 
 

1,0 l 3,80 € 

1216 
S 

2015er Zornheimer Dornfelder 
Rotwein, lieblich 
Silberne Kammerpreismünze 

10,0 % 
 

 3,90 € 
5,20 €/L 

1316 
S 

2015er Zornheimer Dornfelder  
Rotwein, edelsüß 
Silberne Kammerpreismünze 

10,0%  5,50€ 
7,33 €/L 

 Prädikatsweine aus Roten Trauben 
 508 2007er Zornheimer 

Regent, Rotwein, Auslese, trocken 

13,0 %  5,75 € 
7,67 €/L 

1809 2007er Zornheimer  
Regent Rotwein Auslese, trocken 
Im Barrique gereift 
Silberne Kammerpreismünze 

13,5 % 
 

0,5 l 
 

0,75 l 

6,50 € 
13,00 €/L 
8,75 € 
11,67 €/L 

1814 
R 

2013er Zornheimer 
Spätburgunder Spätlese, trocken 

13,0 % 
 

 4,30 € 
5,73 €/L 

1917 2016er Zornheimer Pilgerweg 
Heroldrebe Auslese, trocken 
Bronzene Kammerpreismünze 

13,0 % 
 

 7,80 € 
10,40 €/L 

 Qualitätsweine Weißherbst und Rosè 
   Alc  0,75 l 

 1717 
S 

2016er Schmitz 
Traumsommer Rosè ,  feinherb 

11,5 % 
 

 4,50 € 
6,00 €/L 

816 
S 

2015er Zornheimer 
Spätburgunder Weißherbst ,trocken 
Bronzene Kammerpreismünze  

13,0 % 
 

 4,00 € 
5,33 €/L 

2317 
S 

2016er Zornheimer 
Spätburgunder Weißherbst ,trocken  

12,5 % 
 

 4,00 € 
5,33 €/L 

1517 
S 

2016er Zornheimer 
Spätburgunder Rosè, halbtrocken  
Bronzene Kammerpreismünze 

12,5 % 
 

 4,00 € 
5,33 €/L 

 717 
S 

2016er Zornheimer  
Rosè,  lieblich, süffig  
Bronzene Kammerpreismünze 

11,5 % 1,0 l 4,10 € 

 Qualitätsweine bestimmter Anbaugebiete 
S  Schmitz Schoppen, trocken 13,0 % 1,0 l 3,10 € 

1317 
S 

2016er 
 

Schmitz  
Traumsommer  feinherb 
Goldene Kammerpreismünze 

11,5 % 
 

 4,50 € 
6,00 €/L 

1417 
S 

2016er 
  

Schmitz  
Traumsommer  mild 
Goldene Kammerpreismünze 

11,0 % 
 

 4,50 € 
6,00 €/L 

 416 
S 

2015er Zornheimer 
Grauer Burgunder trocken  
Silberne Kammerpreismünze 

13,0 % 
 

1,0 l 5,00 € 
4,50 € 
6,00 €/L 

 316 
S 

2015er Zornheimer  
Weißer Burgunder, trocken  
Goldene Kammerpreismünze 

13,5 % 
 

 4,50 € 
6,00 €/L 

 116 
S 

2015er Zornheimer 
Silvaner halbtrocken 

12,0 % 
 

1,0 l 3,30 € 

 1716 
S 

2015er Zornheimer 
Weißer Burgunder, feinherb 
Bronzene Kammerpreismünze 

13,0 % 
 

 4,00 € 
5,33 €/L 

 1116 
S 

2015er Zornheimer 
Silvaner, feinherb  
Silberne Kammerpreismünze 

11,5 % 
 

 3,70 € 
4,93 €/L 

1017 
S  

2016er Zornheimer 
Bacchus, lieblich, fruchtig  
Bronzene Kammerpreismünze 

11,0 % 
 

1,0 l 3,30 € 

 815 2014er Zornheimer  
Scheurebe, lieblich, fruchtig 
Bronzene Kammerpreismünze 

8,5 %  3,80 € 
5,07 €/L 

 215 2014er Zornheimer  
Silvaner fruchtig, süß 

9,0 % 
 

 3,50 € 
4,67 €/L 

1816 
S 

2015er Zornheimer  
Silvaner fruchtig, voll  
Bronzene Kammerpreismünze 

10,0 % 
 

 4,00 € 
5,33 €/L 

 Prädikatsweine mit Prädikat Kabinett 
 313 2012er Zornheimer 

Weißer Burgunder, trocken 

13,0 % 
 

 3,50 € 
4,67 €/L 

 315 
S 

2014er Zornheimer 
Schmitz Auxerrois, trocken 

11,5 %  4,00 
5,33 €/L 

 Prädikatsweine mit Prädikat Spätlese 
   Alc  0,75 l 
917 
S 

2016er Zornheimer  
Riesling, trocken 
Bronzene Kammerpreismünze 

13,0% 1,0 l 4,90 € 
4,30 € 
5,73 €/L 

2715* 
S / R 

2014er Rheinhessen 
Chardonnay, trocken 

  4,80 € 
6,40 €/L 

 915 
S 

2014er Zornheimer  
Riesling, trocken  
Bronzene Kammerpreismünze 

12,5 % 1,0 l 4,80 € 
4,00 € 
5,33 €/L 

1313 2012er Zornheimer  
Kerner,  feinherb 

12,0 % 
 

 4,00 € 
5,33 €/L 

 808 
R 

2007er Zornheimer, 
Riesling, fruchtig, süß 

10,0 % 
 

 4,00 € 
5,33 €/L 

1113 2012er Zornheimer 
Chardonnay, aromatisch, mild 
Silberne Kammerpreismünze 

11,5 % 
 

 4,00 € 
5,33 €/L 

 514 
 

2013er Zornheimer  
Kerner lieblich, fruchtig 

10,0 %  4,30 € 
5,73 €/L 

1315 
 

2014er Zornheimer  
Kerner lieblich, fruchtig 

9,5 %  4,50 € 
6,00 €/L 

 1616 
S 

2015er Zornheimer  
Grauer Burgunder, edelsüß  
Silberne Kammerpreismünze 

9,5 %  5,50 € 
7,33 €/L 

817 
S 

2016er  Zornheimer  
Scheurebe, lieblich fruchtig 
Bronzene Kammerpreismünze 

10,0 %  5,50 € 
7,33 €/L 

 Prädikatsweine mit Prädikat Auslese 
      
1112 2011er Zornheimer Guldenmorgen 

Chardonnay feinherb 

14,0 % 
 

 5,75 € 
7,67 €/L 

1912 2011er Zornheimer Pilgerweg 
Kerner, fruchtig würzig 

11,5 % 
 

 5,75 € 
7,67 €/L 

1608 
R  

2007er Zornheimer 
Bacchus, fruchtig, voll 

9,0 % 
 

0,5 l 5,00 € 
10,00 €/L 

 317 
S 

2016er Zornheimer Guldenmorgen 
Huxelrebe, aromatisch voll 

11,0 % 
 

 7,80 € 
10,40 €/L 

 417 
S 

2016er Zornheimer Pilgerweg 
Bacchus und Scheurebe, fruchtig 
Bronzene Kammerpreismünze 
 

9,5 % 
 

 
 

8,30 € 
11,07 €/L 

 Prädikatsweine mit Prädikat Beerenauslese 
      

2216 2015er Zornheimer Guldenmorgen 
Huxelrebe edelsüß, fruchtig 
Goldene Kammerpreismünze 
Noch 242 von 350 Flaschen (01.10.17) 
 

10,5 % 
 

0,5 l 15,00 € 
30,00 €/L 

 

   * = mit diesen zugekauften Produkten ergänzen wir unser Angebot für Sie 

S = Diese Weine haben einen Schraubverschluss   
R = Diese Weine sind nur noch in begrenzter Menge vorhanden (unter 150 Fl.) 


